
© Archiv sera
www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   1 04.08.2014   09:14:22



Společnost

“Vodní svět – podle přírody”
Josef Ravnak

Rozsáhlý výzkum a vývoj zajišťují již více než 40 let,  
že výrobky sera jsou vždy v souladu s nejnovějšími 
poznatky. Rovněž klademe velký důraz na životní 
prostředí a na dlouhodobě šetrné získávání surovin. 
Moderní a energeticky úsporné výrobní postupy jsou  
pro firmu sera samozřejmostí. Spolehlivé výrobky,  
které se jednoduše používají a zajišťují radost a  
úspěch při praktikování vašeho hobby – to je to co  
stojí za jménem sera.

sera_Kalender_2015 CZ.indd   2 04.08.2014   09:14:23



© Archiv sera

©
 A

rc
hi

v 
se

ra

Titulní foto: Theloderma corticale, napsal P. Appelhans

“Naše nároky by měly být 
vždy vyšší než nároky, které 
si na sebe nebo své zvířecí 
miláčky kladou naši zákazníci.”
Josef Ravnak

Vysoké nároky na sebe máme také při každoročním 
sera kalendáři. Impozantní výběr kvalitních fotografií od 
zkušených mezinárodních autorů vás bude doprovázet 
po celý rok. Nechte se inspirovat mnohostranností svého 
krásného hobby! 

Milovníci zvířat na celém světě vychutnávají s firmou sera 
svého koníčka.

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   3 04.08.2014   09:14:32



© Archiv sera

sera_Kalender_2015 CZ.indd   26 04.08.2014   09:16:36



Akvária podle přírody

Nannobrycon eques
Šikmostojka černopruhá

Tyto klidné a mírumilovné ryby se hodí 
do každé komunity akvária o délce 
nad 60 cm. Díky své neobvyklé poloze 
při plavání vždy upoutají pozornost.

vipagran
Vhodně složené základní 
krmivo

Leden/Január

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   27 04.08.2014   09:16:42



© Archiv sera

sera_Kalender_2015 CZ.indd   24 04.08.2014   09:16:25



25

26

27

28

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

Akvária podle přírody

Phimochirus operculatus
Krab poustevník

Krabi poustevníci skrývají své nechrá-
něné břicho do prázdné šnečí ulity, 
kterou si na sobě drží specielníma 
nohama. Po svléknutí se musejí pra-
videlně stěhovat do nových a větších 
mušlí, které jim i v akvárium musí být  
k dispozici.

crabs natural
Zdravé univerzální krmivo  
pro korýše

Únor/Február

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   25 05.08.2014   08:40:08



© Archiv sera

sera_Kalender_2015 CZ.indd   22 04.08.2014   09:16:18



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

Terária podle přírody

Sternotherus odoratus
Klapavka obecná

Želvy klapavky mohou být druhově 
agresivní a proto je lepší je chovat 
jednotlivě. Během léta mohou také 
přebývat v rybníčku.

reptil Professional Carnivor
Profesionální krmivo pro 
všechny bahenní želvy

Březen/Marec

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   23 05.08.2014   08:40:01



© Archiv sera

sera_Kalender_2015 CZ.indd   20 04.08.2014   09:16:10



25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

So

Ne

Po

Út

St

Čt

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

Záračný svět vodní říše v zahradách

Cyprinus carpio
Koi

Pestrobarevní Koi jsou ideální pro  
větší jezírka. Stanou se z nich velcí  
důvěřivci a tak snadno přijmou potravu 
z ruky. Existuje mnoho druhů, které 
nás uchvátí svými odlišnými barevnými 
vzory.

KOI Professional  
jarní/podzimní krmivo
Prvotřídní kvalita pro 
vaše skvostné Koi

Duben/Apríl

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   21 04.08.2014   09:16:15



© Archiv sera

sera_Kalender_2015 CZ.indd   18 04.08.2014   09:15:57



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Akvária podle přírody

Ostrov/Acropora humilis
Tvrdý korál

Tvrdý korál Acropora humilis  
větevník nízký obývá úseky útesu  
s obzvláště silným proudem.  
V případě silného odlivu, zde na 
snímku před ostrovem Sera (Moluky, 
Indonésie), masivní koráli v nejvyš
ších částech dokonce zůstávají 
suché po dobu několika hodin.

marin reef salt
Bohatá na stopové prvky – 
ideální pro obyvatele útesu

Květen/Máj

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   19 04.08.2014   09:16:07



© Archiv sera

sera_Kalender_2015 CZ.indd   16 04.08.2014   09:15:49



25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Akvária podle přírody

Symphysodon aequifasciatus
Terčovec

Pro úspěšný chov a odchov cichlid 
terčovců je důležité prostorné a 
dobře filtrované akvárium a měkká 
voda. Z původních divokých forem 
bylo vyšlechtěno mnoho variant s  
intenzivními barvami a vzory.

super peat
Pro trvale měkkou vodu

Červen/Jún

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   17 05.08.2014   08:39:57



© Archiv sera

sera_Kalender_2015 CZ.indd   14 04.08.2014   09:15:39



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

Záračný svět vodní říše v zahradách

Koi jezírko

Krásné jezírko dělá z vaší vlastní  
zahrady místní rekreační oblast.  
Poskytuje životní prostředí pro  
velké množství rostlin a živočichů. 
Při dobrém plánování a troše pro
vedené údržby se jim bude dařit  
výborně a zajistí vám radost po  
celé léto.

pond crystal*

Účinné a snadné  
odstranění  
plovoucích řas

Červenec/Júl

*  Používejte biocidy bezpečně. Před použitím si 
vždy přečtěte etiketu a informace o přípravku.

*

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   15 04.08.2014   09:15:46



© Archiv sera

sera_Kalender_2015 CZ.indd   12 04.08.2014   09:15:30



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Akvária podle přírody

Srpen/August Trichogaster lalius
Čichavec zakrslý

Nádherně vybarvení čichavci zakrslí 
jsou především atraktivní v hustě 
osázené nádrži s klidnými rybami. 
Mohou dýchat vzduch, proto občas 
plavou na vodní hladině.

aquatan
Skvěle upravená  
akvarijní voda

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   13 04.08.2014   09:15:35



© Archiv sera

sera_Kalender_2015 CZ.indd   10 04.08.2014   09:15:22



25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Terária podle přírody

Phelsuma laticauda
Felsuma zlatoocasá

Tato nádherně zbarevná denní ještěrka 
pochází ze severu Madagaskaru. Tento 
druh zůstává relativně malým, dorůstá 
do délky přibližně 12 cm. Velmi dobře 
se hodí do terárií s biotopem deštných 
pralesů s mnoha rostlinami.

reptimineral C
Správný zdroj minerálů  
pro plazy

Září/September

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   11 05.08.2014   08:39:52



© Archiv sera© Archiv sera

sera_Kalender_2015 CZ.indd   8 04.08.2014   09:15:09



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Akvária podle přírody

Betta splendens
Bojovnice pestrá

Moderní druhy bojovnic pestrých jsou 
v akváriích velmi atraktivní díky jejich 
dlouhým ploutvím a nádhernému vy
barvení. Akvárium by mělo být velmi 
dobře osázeno rostlinami. Stejně jako 
všechny labyryntky, bojovnice občas 
dýchají vzduch z vodní hladiny.

bettagran
Krmivo bojovnic pro 
obzvláště intenzivní  
vybarvení

Říjen/Október

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   9 04.08.2014   09:15:19



© Archiv sera

sera_Kalender_2015 CZ.indd   6 04.08.2014   09:14:47



25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

Akvária podle přírody

Nano Cube s krevetkami

Protože nepotřebuje mnoho prostoru, 
lze sera Biotop Nano LED Cube 16 
umístit téměř kdekoliv. Skvěle se hodí 
pro nádherné aquascapy s krevetkami 
nebo některými malými rybkami.

Biotop Nano LED Cube 16
Kompletní akvárium s vysoce 
kvalitním vybavením

Listopad/November

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   7 04.08.2014   09:15:01



© Archiv sera

sera_Kalender_2015 CZ.indd   4 04.08.2014   09:14:35



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Akvária podle přírody

Prosinec/December Hemiancistrus sp. (L 128)
Krunýřovec modrý fantom

Tento krunýřovec pochází z Venezu
ely a dorůstá do přibližně 18 cm. Je 
také vhodný pro velká společenská 
akvária. Krunýřovci této velikosti 
jsou, například, často chování spolu 
s terčovci.

Wels-Chips
Specielní krmivo s  
komponenty dřeva  
pro krunýřovce

www.sera.cz • www.sera.sk

sera_Kalender_2015 CZ.indd   5 04.08.2014   09:14:41



44
/0

8C
Z

www.sera.cz • www.sera.sk

Vaše odborná prodejna

sera_Kalender_2015 CZ.indd   28 04.08.2014   09:17:15




